Votorantim a abrir crédito adicional especial para inclusão de novos 

códigos de despesa, dando outras providências. 

Trata a propositura da necessária e competente aprovação desse 

egrégio Poder Legislativo para que o Executivo possa abrir credito 

adicional especial no valor de R$ 539.018,35 (Quinhentos e trinta e nove 

mil, dezoito reais e trinta e cinco centavos), proveniente de anulação 

parcial de verba do orçamento vigente, para cobrir despesas com Folha de 

Pagamento dos Agentes Comunitários de Saúde – Atenção Primária em Saúde, 

em cumprimento as normas da Portaria GM/MS Nº 2109, de 30 de junho de